
Considerando a Certidão de Tempo de Contribuição com Protocolo nº
10001010.1.00032/14-4, expedida pelo INSS – Instituto Nacional do Segu-
ro Social, Agência da Previdência Social Barra do Garças.

R E S O L V E:

Art. 1º - Averbar ao FUNAPEM o Tempo de Contribuição, compreendi-
do num total de 3980 dias, correspondendo a 10(dez) anos, 11(onze)
meses e 0 (zero) dias, concedido a servidora Fidelma Campos Vieira,
portador do NIT: 1702382535-3 para fins de aposentadoria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 28 de agosto de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
CONTRATO Nº 106/2024

CONTRATO Nº 106/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: REINALDO ANTUNES DA SILVA

CNPJ: 30.282.228/0001-82

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CARPINTEIRO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS SERV. PÚBLICOS NAS CONDIÇÕES ES-
TABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 40.086,12 (QUARENTA MIL OI-
TENTA E SEIS REAIS E DOZE CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 12 DE JULHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 212/GP/2024

PORTARIA Nº 212/GP/2024 Em 28 de Agosto de 2024.

“Dispõe sobre designação de servidor e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO,Prefeito Municipal de Pontal do Araguaia,
Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e considerando
a Portaria nº 205/GP/2024 de 26 de agosto de 2024, referente readapta-
ção de função de servidor;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a servidora Rosimeire Pereira de Araújo Silva, para
exercer a função de telefonista da Prefeitura Municipal de Pontal do Ara-
guaia.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 28 de Agosto de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº
75, INCISO II DA LEI 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1545/

2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2024

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO ART. Nº
75, INCISO II da Lei 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº 1545/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2024

O Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte Estado de Mato Grosso se-
nhor Daniel Rosa do Lago no uso de suas atribuições com BASE NO
ART. Nº 75, INCISO II DA LEI Nº 14.133/2021 e DECRETO MUNICI-
PAL Nº 1545/2023 - HOMOLOGA o procedimento licitatório na modalida-
de Dispensa de Licitação 040/2024 que tem por objeto a“AQUISIÇÃO
DE CAMISETAS, PARA OS SERVIDORES DA EDUCAÇÃO, PARA O
EVENTO " III SEMINÁRIO ALFABETIZA PAN", QUE ACONTECERÁ NO
DIA 12 DE SETEMBRO DE 2024 EM PORTO ALEGRE DO NORTE -
MT. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER”onde foi vencedora a Empresa
Vencedora: CAON EMPREENDIMENTOS LTDA - ME CNPJ: 31.323.870/
0001-25 R$ 10.200,00 (Dez Mil Duzentos Reais).

Porto Alegre do Norte -MT, 28 de Agosto de 2024.

Daniel Rosa do Lago

Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 131/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2024

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2024

O Município de Porto Alegre do Norte/MT, através de seu agente de con-
tratação , nomeado pela portaria nº. 02/2024, torna público para conheci-
mento dos interessados resultado da Dispensa de licitação nº 32/2024,
do tipo menor preço por Global, cujo objeto é “Contratação de empresa es-
pecializada em prestação de Serviços de Telefonia Móvel (Serviço Móvel
Pessoal - SMP), para fornecimento de tráfego de voz Ilimitado com Chips
e Aparelhos em comodato – Licitação Fracassada.

Porto Alegre do Norte/MT, 28 de Agosto de 2024.

Monica Pereira da Silva

Agente de Contratação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/DEPARTAMENTO DE
LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO
ART. Nº 75, INCISO I DA LEI 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº
1545/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 41/2024

AVISO DE RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO COM BASE NO
ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021 E DECRETO MUNICIPAL Nº
1545/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2024

29 de Agosto de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.559

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 489 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


